
N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2013/3777 (1/7)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

3777
RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2013, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se 

hace pública la relación de subvenciones correspondientes a 2013 en el marco de la convoca-
toria Hedabideak (Grupos A, B1, B2 y C).

De conformidad con lo establecido en la Orden de 2 de mayo de 2013, de la Consejera de 
Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula y convoca la concesión de subven-
ciones destinadas a la consolidación, desarrollo y normalización de los medios de comunicación 
en euskera en el año 2013 (Convocatoria Hedabideak) (BOPV n.º 85, de 6 de mayo de 2012) y 
vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo único.– Publicar en el Boletín Oficial del País Vasco, para su general conocimiento, la 
relación de proyectos subvencionados al amparo de la Orden de 2 de mayo de 2013 de la Conse-
jera de Educación, Política Lingüística y Cultura.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de julio de 2013.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.



G
ru

po
 A

: p
re

ns
a 

di
ar

ia
 im

pr
es

a 
ín

te
gr

am
en

te
 e

n 
eu

sk
er

a:
 d

ia
rio

s 
qu

e 
se

 d
is

tri
bu

ye
n 

en
 to

do
 e

l á
m

bi
to

 g
eo

gr
áf

ic
o 

de
l e

us
ke

ra
 y

 d
ia

rio
s 

qu
e 

se
 d

is
tri

bu
ye

n 
en

 d
et

er
m

in
ad

os
 m

un
ic

ip
io

s 
o 

co
m

ar
ca

s.
 

P
ag

os
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
20

13
 (6

5%
) 

20
14

 (3
5%

) 

D
ob

er
a 

E
us

ka
ra

 E
lk

ar
te

a 
H

er
na

ni
ko

 K
ro

ni
ka

 
W

85
B

-E
H

1-
00

00
/2

01
30

07
 

36
.0

59
,0

0 
23

.4
38

,3
5 

12
.6

20
,6

5 

E
us

ka
l E

di
to

re
a,

 S
.L

. 
B

er
ria

 
W

85
B

-E
H

1-
00

00
/2

01
30

01
 

1.
51

0.
18

0,
00

 
98

1.
61

7,
00

 
52

8.
56

3,
00

 

G
oi

er
rik

o 
H

ed
ab

id
ea

k 
G

oi
er

rik
o 

H
itz

a 
W

85
B

-E
H

1-
00

00
/2

01
30

04
 

62
.0

44
,0

0 
40

.3
28

,6
0 

21
.7

15
,4

0 

Le
a-

A
rti

ba
ia

ld
ek

o 
H

ed
ab

id
ea

k,
 S

.L
. 

Le
a-

A
rti

ba
i, 

M
ut

rik
u 

et
a 

B
us

tu
ria

ld
ek

o 
H

itz
a 

W
85

B
-E

H
1-

00
00

/2
01

30
06

 
77

.1
41

,0
0 

50
.1

41
,6

5 
26

.9
99

,3
5 

To
lo

sa
 H

er
ria

 H
ed

ab
id

ea
k,

 S
.L

. 
To

lo
sa

ko
 e

ta
 L

ei
tz

al
de

ko
 H

itz
a 

W
85

B
-E

H
1-

00
00

/2
01

30
05

 
60

.3
26

,0
0 

39
.2

11
,9

0 
21

.1
14

,1
0 

U
ro

la
 K

os
ta

ko
 H

ed
ab

id
ea

k 
S

M
 

U
ro

la
 K

os
ta

ko
 H

itz
a 

W
85

B
-E

H
1-

00
00

/2
01

30
03

 
74

.2
50

,0
0 

48
.2

62
,5

0 
25

.9
87

,5
0 

TO
TA

L 
1.

82
0.

00
0,

00
 

1.
18

3.
00

0 
63

7.
00

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

2013/3777 (2/7)



G
ru

po
 B

: r
ev

is
ta

s 
im

pr
es

as
 ín

te
gr

am
en

te
 e

n 
eu

sk
er

a.
S

ub
gr

up
o 

B
1:

 re
vi

st
as

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

ge
ne

ra
l o

 re
vi

st
as

 e
sp

ec
ia

liz
ad

as
 (p

en
sa

m
ie

nt
o,

 c
ie

nc
ia

, m
ús

ic
a,

 n
at

ur
al

ez
a,

 in
fa

nt
il 

y 
ju

ve
ni

l..
.),

 d
is

tri
bu

id
as

 e
n 

to
do

 e
l á

m
bi

to
 g

eo
gr

áf
ic

o 
de

l e
us

ke
ra

. 

P
ag

os
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
20

13
 (6

5%
) 

20
14

 (3
5%

) 

A
so

c 
S

ha
re

ak
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
+/

- 1
8 

P
re

st
a 

ez
az

u 
zu

re
 e

to
rk

iz
un

a 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

11
 

7.
00

0,
00

 
4.

55
0,

00
 

2.
45

0,
00

 

A
so

c 
S

ha
re

ak
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
G

az
te

be
rri

 a
ld

iz
ka

ria
  

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
12

 
10

.5
25

,0
0 

6.
84

1,
25

 
3.

68
3,

75
 

A
so

ci
ac

ió
n 

pa
ra

 la
 d

ef
en

sa
 d

e 
la

s 
es

pe
ci

es
 e

n 
ví

as
 

de
 e

xt
in

ci
ón

 A
D

E
VE

 
E

us
ka

l H
er

rik
o 

N
at

ur
a 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
03

 
5.

92
1,

00
 

3.
84

8,
65

 
2.

07
2,

35
 

B
er

ts
oz

al
ea

k 
K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
B

er
ts

ol
ar

i a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
22

 
25

.5
09

,0
0 

16
.5

80
,8

5 
8.

92
8,

15
 

D
on

os
tia

ko
 K

om
un

ik
ab

id
ea

k,
 E

M
 

G
az

te
zu

lo
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
20

 
98

.4
69

,0
0 

64
.0

04
,8

5 
34

.4
64

,1
5 

E
ka

i C
en

te
r F

un
da

zi
oa

 
E

ka
i c

en
te

r 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

14
 

10
.0

64
,0

0 
6.

54
1,

60
 

3.
52

2,
40

 

E
lh

uy
ar

 F
un

da
zi

oa
 

E
lh

uy
ar

 z
ie

nt
zi

a 
et

a 
te

kn
ol

og
ia

 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

13
 

88
.1

01
,0

0 
57

.2
65

,6
5 

30
.8

35
,3

5 

E
us

ka
l H

er
rik

o 
Ik

as
to

la
k 

S
da

d 
C

oo
p 

E
ur

op
ea

 
Xa

bi
ro

i k
om

ik
ia

 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

25
 

21
.4

17
,0

0 
13

.9
21

,0
5 

7.
49

5,
95

 

E
us

ka
ra

ra
z,

 K
oo

p 
E

 
A

iz
u!

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
16

 
81

.6
47

,0
0 

53
.0

70
,5

5 
28

.5
76

,4
5 

Fu
nd

ac
ió

n 
C

ul
tu

ra
l I

ns
tit

. T
eo

lo
gi

co
 V

id
a 

R
el

ig
io

sa
 

H
E

M
E

N
 E

rli
jio

 g
og

oe
ta

ra
ko

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
10

 
14

.0
00

,0
0 

9.
10

0,
00

 
4.

90
0,

00
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Je

su
s 

M
ar

ia
 d

e 
Le

iz
ao

la
 F

un
da

zi
oa

 
E

ko
no

m
ia

re
n 

K
Z 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
01

 
16

.3
04

,0
0 

10
.5

97
,6

0 
5.

70
6,

40
 

Fu
nd

ac
ió

n 
Je

su
s 

M
ar

ia
 d

e 
Le

iz
ao

la
 F

un
da

zi
oa

 
G

az
te

on
 K

Z 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

02
 

12
.9

52
,0

0 
8.

41
8,

80
 

4.
53

3,
20

 

H
er

rit
ar

 B
er

ri,
 S

.L
. 

G
A

U
R

8 
as

te
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
04

 
12

3.
64

7,
00

 
80

.3
70

,5
5 

43
.2

76
,4

5 

H
er

rit
ar

 B
er

ri,
 S

.L
. 

Za
zp

i H
ai

ze
ta

ra
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
05

 
10

5.
85

9,
00

 
68

.8
08

,3
5 

37
.0

50
,6

5 

Irr
ie

n 
La

gu
na

k,
 S

.L
. 

Irr
ia

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
23

 
58

.2
01

,0
0 

37
.8

30
,6

5 
20

.3
70

,3
5 

Ja
ki

nb
er

ri,
 S

.L
. 

Ja
ki

n 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

17
 

51
.3

20
,0

0 
33

.3
58

,0
0 

17
.9

62
,0

0

K
om

un
ik

az
io

 B
iz

ia
go

a,
 S

.A
.L

. 
A

rg
ia

 a
st

ek
ar

ia
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
09

 
35

2.
65

3,
00

 
22

9.
22

4,
45

 
12

3.
42

8,
55

 
P

er
ts

on
en

 G
ar

ap
en

er
ak

o 
Ik

er
ke

ta
 ta

 G
ar

ap
en

 
(IT

G
) T

al
de

a 
K

ar
ra

m
ar

ro
 a

ld
iz

ka
ria

 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

24
 

3.
71

8,
00

 
2.

41
6,

70
 

1.
30

1,
30

 

R
ea

l S
oc

ie
da

d 
B

as
co

ng
ad

a 
de

 A
m

ig
os

 d
el

 P
aí

s 
E

ga
n 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
26

 
3.

01
1,

00
 

1.
95

7,
15

 
1.

05
3,

85
 

S
oz

io
lin

gu
is

tik
a 

Kl
us

te
rra

 E
lk

ar
te

a 
B

A
T 

so
zi

ol
in

gu
is

tik
a 

al
di

zk
ar

ia
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
15

 
14

.8
45

,0
0 

9.
64

9,
25

 
5.

19
5,

75
 

U
da

ko
 E

us
ka

l U
ni

be
rts

ita
te

a 
U

zt
ar

o,
 g

iz
a 

et
a 

gi
za

rte
-z

ie
nt

zi
en

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
18

 
10

.6
20

,0
0 

6.
90

3,
00

 
3.

71
7,

00
 

U
da

ko
 E

us
ka

l U
ni

be
rts

ita
te

a 
A

ld
iri

, a
rk

ite
kt

ur
a 

et
a 

ab
ar

 
W

85
B

-E
H

2-
00

00
/2

01
30

19
 

4.
25

5,
00

 
2.

76
5,

75
 

1.
48

9,
25

 

Xa
ng

or
in

, K
oo

p.
 E

lk
. T

xi
ki

a 
H

az
i H

ez
i e

tx
er

ak
o 

he
zi

ke
ta

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
2-

00
00

/2
01

30
21

 
17

.4
62

,0
0 

11
.3

50
,3

0 
6.

11
1,

70
 

TO
TA

L 
1.

13
7.

50
0,

00
 

73
9.

37
5,

00
 

39
8.

12
5,

00
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

2013/3777 (3/7)



G
ru

po
 B

: R
ev

is
ta

s 
im

pr
es

as
 ín

te
gr

am
en

te
 e

n 
eu

sk
er

a.
S

ub
gr

up
o 

B
2:

 re
vi

st
as

 d
e 

in
fo

rm
ac

ió
n 

ge
ne

ra
l, 

di
st

rib
ui

da
s 

en
 u

n 
m

un
ic

ip
io

 o
 c

om
ar

ca
 c

on
cr

et
a.

 

P
ag

os
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
20

13
 (6

5%
) 

20
14

 (3
5%

) 

...
 e

ta
 k

itt
o!

 E
us

ka
ra

 E
lk

ar
te

a 
...

et
a 

ki
tto

! 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

36
 

32
.0

02
,0

0 
20

.8
01

,3
0 

11
.2

00
,7

0 

A
ra

ba
ko

 B
er

ria
k 

K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

A
ra

ba
ko

 H
itz

a 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

12
 

7.
82

6,
00

 
5.

08
6,

90
 

2.
73

9,
10

 

A
so

c.
 E

us
ka

l B
iru

sa
 E

lk
ar

te
 K

ul
tu

ra
la

 d
e 

E
rm

ua
 

D
ro

ge
te

ni
ttu

rri
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
26

 
3.

82
0,

00
 

2.
48

3,
00

 
1.

33
7,

00
 

A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l A
m

et
za

 
P

ul
un

pe
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
25

 
5.

01
3,

00
 

3.
25

8,
45

 
1.

75
4,

55
 

A
so

ci
ac

ió
n 

Ze
rtu

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

B
eg

itu
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
38

 
12

.3
52

,0
0 

8.
02

8,
80

 
4.

32
3,

20
 

B
al

ei
ke

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

B
al

ei
ke

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

31
 

7.
14

2,
00

 
4.

64
2,

30
 

2.
49

9,
70

 

B
as

ec
lic

k,
 S

.L
. 

Iru
ne

ro
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
33

 
4.

05
3,

00
 

2.
63

4,
45

 
1.

41
8,

55
 

B
ie

rri
k 

Fu
nd

az
io

a 
G

ua
ix

e 
as

te
ka

ria
  

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
22

 
24

.3
62

,0
0 

15
.8

35
,3

0 
8.

52
6,

70
 

B
LB

 K
om

un
ik

az
io

 K
oo

p.
 E

lk
ar

te
a 

B
er

to
n 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
37

 
3.

37
3,

00
 

2.
19

2,
45

 
1.

18
0,

55
 

B
LB

 K
om

un
ik

az
io

a 
K

oo
p.

 E
lk

ar
te

a 
P

re
st

! 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

35
 

3.
66

6,
00

 
2.

38
2,

90
 

1.
28

3,
10

 

B
ol

un
tz

ar
re

ta
 E

us
ka

ra
 B

ul
tz

at
ze

ko
 E

lk
ar

te
a 

U
K

 U
rib

e 
K

os
ta

ko
 a

ld
iz

ka
ria

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

30
 

14
.0

92
,0

0 
9.

15
9,

80
 

4.
93

2,
20

 

B
us

tu
ria

ld
ek

o 
H

ed
ab

id
ea

k,
 S

.L
. 

B
iz

ka
ik

o 
H

itz
a 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
13

 
19

.3
75

,0
0 

12
.5

93
,7

5 
6.

78
1,

25
 

D
an

bo
lin

 Z
ul

o 
K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
D

an
bo

lin
  

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
19

 
2.

97
6,

00
 

1.
93

4,
40

 
1.

04
1,

60
 

D
H

K
 - 

D
ur

an
ga

ld
ek

o 
H

er
ri 

K
om

un
ik

ab
id

ea
k 

E
lk

ar
te

a 
A

nb
ot

o 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

09
 

57
.7

09
,0

0 
37

.5
10

,8
5 

20
.1

98
,1

5 

D
on

os
tia

ko
 H

ed
ab

id
ea

k,
 S

.L
. 

Iru
tx

ul
ok

o 
H

itz
a 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
34

 
14

.0
41

,0
0 

9.
12

6,
65

 
4.

91
4,

35
 

E
lg

oi
ba

rk
o 

Iz
ar

ra
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
B

ar
re

n 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

07
 

21
.7

95
,0

0 
14

.1
66

,7
5 

7.
62

8,
25

 

E
us

ka
l E

di
to

re
a,

 S
.L

. 
G

ip
uz

ko
ak

o 
H

itz
a 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
08

 
29

.2
18

,0
0 

18
.9

91
,7

0 
10

.2
26

,3
0 

Fu
nd

ac
ió

n 
Je

su
s 

M
ar

ia
 d

e 
Le

iz
ao

la
 F

un
da

zi
oa

 
E

zk
er

ra
ld

ek
o 

K
Z 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
01

 
6.

47
4,

00
 

4.
20

8,
10

 
2.

26
5,

90
 

G
al

tz
au

nd
i E

us
ka

ra
 T

al
de

a 
G

al
tz

au
nd

i 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

17
 

14
.0

00
,0

0 
9.

10
0,

00
 

4.
90

0,
00

 

G
oi

en
a 

K
om

un
ik

az
io

 T
al

de
a 

K
oo

p 
E

 
A

st
el

eh
en

ek
o 

G
oi

en
a 

pa
pe

ra
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
11

 
66

.0
86

,0
0 

42
.9

55
,9

0 
23

.1
30

,1
0 

G
oi

en
a 

K
om

un
ik

az
io

 T
al

de
a 

K
oo

p 
E

 
G

oi
en

a 
pa

pe
ra

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

24
 

12
7.

06
5,

00
 

82
.5

92
,2

5 
44

.4
72

,7
5 

G
oi

er
rik

o 
H

ed
ab

id
ea

k 
G

oi
be

rri
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
28

 
26

.8
39

,0
0 

17
.4

45
,3

5 
9.

39
3,

65
 

K
ar

ka
ra

 T
al

de
a 

K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

K
ar

ka
ra

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

20
 

8.
76

6,
00

 
5.

69
7,

90
 

3.
06

8,
10

 

M
ai

lo
pe

 K
ul

tu
r E

lk
ar

te
a 

M
ai

lo
pe

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

23
 

4.
40

8,
00

 
2.

86
5,

20
 

1.
54

2,
80

 

M
an

ue
l L

ar
ra

m
en

di
 K

ul
tu

r B
az

ku
na

 
A

iu
rri

 B
et

er
ri-

B
ur

un
tz

ak
o 

ha
m

ab
os

ka
ria

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

15
 

12
.3

58
,0

0 
8.

03
2,

70
 

4.
32

5,
30

 

M
an

ue
l L

ar
ra

m
en

di
 K

ul
tu

r B
az

ku
na

 
A

iu
rri

 B
et

er
ri-

B
ur

un
tz

ak
o 

as
te

ka
ria

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

16
 

13
.3

58
,0

0 
8.

68
2,

70
 

4.
67

5,
30

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

2013/3777 (4/7)



P
ag

os
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
20

13
 (6

5%
) 

20
14

 (3
5%

) 

N
af

ar
ro

ak
o 

B
er

ria
k 

El
ka

rte
a 

N
af

ar
ro

ak
o 

H
itz

a 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

14
 

7.
82

6,
00

 
5.

08
6,

90
 

2.
73

9,
10

 

N
oa

ua
! K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
N

oa
ua

! 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

04
 

13
.4

61
,0

0 
8.

74
9,

65
 

4.
71

1,
35

 

O
ia

rtz
ua

ld
ek

o 
H

ed
ab

id
ea

k,
 S

.L
. 

O
ar

so
 B

id
as

ok
o 

H
itz

a 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

32
 

37
.0

52
,0

0 
24

.0
83

,8
0 

12
.9

68
,2

0 

P
il-

pi
le

an
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
P

il-
pi

le
an

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
39

 
4.

05
2,

00
 

2.
63

3,
80

 
1.

41
8,

20
 

To
to

an
 T

xo
rie

rri
ko

 E
us

ka
ra

 E
lk

ar
te

en
 F

ed
er

az
io

a 
A

ik
or

! T
xo

rie
rri

ko
 a

ld
iz

ka
ria

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

06
 

15
.0

14
,0

0 
9.

75
9,

10
 

5.
25

4,
90

 

Tt
ak

un
 K

ul
tu

r E
lk

ar
te

a 
Tx

in
tx

ar
ri 

al
di

zk
ar

ia
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
10

 
17

.8
19

,0
0 

11
.5

82
,3

5 
6.

23
6,

65
 

Tt
ip

i-T
ta

pa
 F

un
da

zi
oa

 
Tt

ip
i-T

ta
pa

 
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

03
 

49
.6

09
,0

0 
32

.2
45

,8
5 

17
.3

63
,1

5 

U
zt

ar
tz

en
 E

us
ka

ra
 E

lk
ar

te
a 

U
zt

ar
ria

  
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

21
 

9.
27

9,
00

 
6.

03
1,

35
 

3.
24

7,
65

 

Za
ra

nd
on

a 
M

ez
o,

 J
ai

m
e 

B
ag

ab
iz

 a
ld

iz
ka

ria
 

W
85

B
-E

H
3-

00
00

/2
01

30
29

 
5.

41
4,

00
 

3.
51

9,
10

 
1.

89
4,

90
 

Zu
ha

tz
a 

E
us

ke
ra

 E
lk

ar
te

a 
de

 D
eb

a 
Zu

ha
tz

a 
B

er
rik

et
an

  
W

85
B

-E
H

3-
00

00
/2

01
30

18
 

2.
30

5,
00

 
1.

49
8,

25
 

80
6,

75
 

TO
TA

L 
70

4.
00

0,
00

 
45

7.
60

0,
00

 
24

6.
40

0,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

2013/3777 (5/7)



G
ru

po
 C

: r
ad

io
s 

qu
e,

 d
is

po
ni

en
do

 d
e 

la
s 

co
rre

sp
on

di
en

te
s 

lic
en

ci
as

 p
ar

a 
la

 p
re

st
ac

ió
n 

de
l s

er
vi

ci
o,

 e
m

ite
n 

pa
rc

ia
lm

en
te

 o
 ín

te
gr

am
en

te
 e

n 
eu

sk
er

a 
a 

tra
vé

s 
de

 la
s 

on
da

s.
 

P
ag

os
 

E
nt

id
ad

 s
ol

ic
ita

nt
e 

P
ro

ye
ct

o 
N

.º 
ex

pe
di

en
te

 
S

ub
ve

nc
ió

n 
20

13
 (6

5%
) 

20
14

 (3
5%

) 

A
rra

te
 Ir

ra
tia

, S
.L

. 
A

rra
te

 ir
ra

tia
 

W
85

B
-E

H
4-

00
00

/2
01

30
02

 
42

.5
66

,0
0 

27
.6

67
,9

0 
14

.8
98

,1
0 

A
so

ci
ac

io
n 

C
ul

tu
ra

l X
or

ro
xi

n 
E

lk
ar

te
a 

Xo
rro

xi
n 

irr
at

ia
 

W
85

B
-E

H
4-

00
00

/2
01

30
04

 
33

.6
40

,0
0 

21
.8

66
,0

0 
11

.7
74

,0
0 

Irr
at

ib
id

e,
 S

.A
. 

B
iz

ka
ia

 ir
ra

tia
 

W
85

B
-E

H
4-

00
00

/2
01

30
03

 
13

2.
52

0,
00

 
86

.1
38

,0
0 

46
.3

82
,0

0 

R
ad

io
 S

eg
ur

a,
 S

.A
. 

S
eg

ur
a 

irr
at

ia
 

W
85

B
-E

H
4-

00
00

/2
01

30
01

 
18

.7
74

,0
0 

12
.2

03
,1

0 
6.

57
0,

90
 

TO
TA

L 
22

7.
50

0,
00

 
14

7.
87

5,
00

 
79

.6
25

,0
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

2013/3777 (6/7)



Grupo A 1.820.000,00 

Subgrupo B1 1.137.500,00 

Subgrupo B2 704.000,00 

Grupo C 227.500,00 

Grupo D 

Grupo E 

TOTAL 3.889.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 163

miércoles 28 de agosto de 2013

2013/3777 (7/7)


